



Crna Gora

DECENIJA
OBNOVE
NEZAVISNOSTI
HILJADU GODINA
DRŽAVNOSTI
2016



Da je vječna Crna Gora
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA

Broj: 857/2

Podgorica, 21.10.2016. godine

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", broj 46/11, 14/14, 47/14 i 12/16), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru podnosioca izborne liste „Demokratski front – MI ili ON“, podnijetom na Odluku Opštinske izborne komisije Nikšić, broj 174 od 18.10.2016. godine, na sjednici odžanoj 21. oktobra 2016. godine u 14 sati, donijela je

R J E Š E N J E

Usvaja se Prigovor podnosioca izborne liste „Demokratski front – MI ili ON“, podnijet na Odluku Opštinske izborne komisije Nikšić, broj 174 od 18.10.2016. godine.

O b r a z l o ž e n j e

Podnosilac izborne liste „Demokratski front – MI ili ON“, dana 20.10. 2016. godine u 15,40 časova, podnio je Državnoj izbornoj komisiji Prigovor protiv Odluke Opštinske izborne komisije Nikšić, broj 174 od 18.10.2016. godine, o poništenju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore, na biračkom mjestu br. 108- prostorije Ribolovnog društva, raspuštanju biračkog odbora i raspisivanju ponovnih izbora na tom biračkom mjestu za 23.10.2016.godine.

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je naznačena odluka neodrživa i pogrešna, prvenstveno iz razloga što su svi prisutni članovi biračkog odbora potpisali zapisnik bez primjedbi, a da su utvrđeni rezultati glasanja precizno navedeni u zapisniku nesporni i podudarni sa brojem upotrijebljenih glasačkih listića, pa je nejasno zašto je OIK Nikšić donijela osporenu odluku. Predlaže da Državna izborna komisija usvoji Prigovor i poništi naznačenu odluku OIK Nikšić.

Državna izborna komisija, nakon što je konstatovala da je Prigovor blagovremen, dopušten i izjavljen od ovlašćenog lica – subjekta, je razmotrila Prigovor, izvršila uvid u osporenu Odluku broj 174 od 18.10. 2016. godine i odlučila da se Prigovor usvoji.

Iz osporene odluke proizilazi da je Opštinska izborna komisija u postupku utvrđivanja rezultata glasanja utvrdila da rezultati glasanja na biračkom mjestu 108,

prezentovani u materijalu koji je dostavio birački odbor, nijesu usaglašeni sa materijalom koji je birački odbor preuzeo od OIK Nikšić, odnosno da je birački odbor utvrdio da je broj glasačkih listića veći od broja kontrolnih kupona, čime su se stekli uslovi da se glasanje na navedenom mjestu ponovi.

Uvidom u zapisnik sa navedenog biračkog mjesta utvrđeno je da je birački odbor utvrdio da ima 684 upotrijebljenih glasačkih listića, da ima 684 odrezaka potvrda, a da ima 682 kontrolna kupona, te da su zapisnik potpisali svi članovi biračkog odbora.

Državna izborna komisija je utvrdila da na biračkom mjestu 108 postoje dva glasačka listića više od broja kontrolnih kupona, koja okolnost, pri činjenici da se broj glasačkih listića podudara sa brojem potvrda - odrezaka iz elektronskog uređaja za identifikaciju birača, ukazuje da ne postoji bilo kakva zloupotreba i nije od uticaja na izborni rezultat na navedenom biračkom mjestu.

Pri zauzimanju naznačenog stava, Državna izborna komisija je imala u vidu i Odluku Ustavnog suda U.br.84/09 od 09. aprila 2009. godine.

Imajući u vidu da je Državna izborna komisija prethodno odlučivala po prigovoru politikčke partije Demokratska Crna Gora i, tim povodom, donijela Rješenje, broj: 854/2 od 21.10.2016. godine, kojim je usvojila prigovor i poništila Odluku Opštinske izborne komisije Nikšić broj 174 od 18.10.2016. godine, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PREDSJEDNIK
Budimir Šaranović